
総括文書（本部及び支部分）

1¥ 政党の名称 立憲民主党

\_~ （
 

＼ ＼ 

kる支出の内訳書 （単位

項:--一⇒＼ーニこ： 本 部 支 部 計 合 計／

文 出 169,460,386 1,195,364,769 1,364,~5,155 
人 件 費 交＼付金 169,459,189 1,082,372,904 1,25 Y,832,093 
経 基＼ 金 1197 112 991.865 1t2 993 062 

支 ＼出 12,206,611 42,469,864 / 54,676,475 
光熱水費 交付 Vさ 12,206,611 38,365,894 / 50,572,505 

常 基 金

゜
4 103.970 ／ 4 103 970 

備品・
支 出 71,178,653 195,654,786 ／ 266,833,439 

消耗品費
交付金 ＼ 71,178,653 181,890,641 ／ 253,069,294 
基金 ＼ 

゜
13 764.145 ／ 13 764145 

経 支 出 ＼ 441,509,998 551,937,740 ／ 993,447,738 
事務所費 交付金 ＼ 441,509,998 525,193,824 v 966,703,822 

基 金 ＼ 

゜
26.743 916 26 743 916 

費 支 出 ¥ 694,355,648 1,985,427，玲9 2,679,782,807 
計 交付金 ¥ 694,354,451 1,827,82祝'263 2,522,177,714 
① 基 金 ＼ 1197 157 60'3 896 157 605 093 
支 出 211,773,132 181,262,727 453,035,859 

組織活動費 交付金 271. 773,132 17.3,096,914 444,870,046 
基 金 ＼ 

゜
/ 8,165 813 8 165 813 

支 出 285,0叩，000 /311,804, 759 596,804,759 
選挙関係費 交付金 285,000..000 I 297,800,283 582,800,283 
政 基 金 ¥0 ／ 14 004 476 14 004.476 

機関紙誌の発行
支出 2,247,426,BN ／ 672,763,638 2,920,190,455 

その他の事業費
交付金 2,247,426,811' ／ 619,956,582 2,867,383,399 
基金 0、うX0,/¥ 52 807 056 52 807.056 

機関紙誌の
支出 177,567,63訊冗凡';,,j 174,888,081 352,455,720 

治 発行事業費
交付金 177,567,639/ ヽ 153,357,869 330,925,508 
基金 A) ＼ 21530212 21 530.212 

宣伝
支出 2,069,859.178 ＼ 497,292,309 2,567,151,487 

事業費
交付金 2,069,85Jj, 178 ＼ 466,015,465 2,535,874,643 
基金 ／ 

゜
＼ 31276 844 31276.844 

政治資金 支 出 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜活 パーティー 交付金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜開催事業費 基 金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜その他の
支出 ／ 

゜
¥583,248 583,248 

事業費
交付金 ／ 

゜
碑3,248 583,248 

基金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜動
支出 ／ 198,388,600 10,059渇08 208,448,208 

調査研究費 交付金 ／ 198,388,600 9,739,5GO 208,128,100 
基 金 ／ 

゜
320 103. 320 108 

支 出／

゜
0 |¥ 

゜寄 附 金 交付金／

゜ ゜
＼ 

゜基 冷

゜ ゜
＼ 

゜費 支 ／出

゜ ゜
＼ 

゜その他の経費 交／f金

゜ ゜
＼ 

゜基 金

゜ ゜
＼ 

゜友 出 3,002,588,549 1,175,890,732 ¥4,178,479,281 
計
砧
交付金 3,002,588,549 1,100,593,279 ¥, 103,181,828 
基金

゜
75 297 453 ¥ 75 297 453 

小計①／ ③` 

支出 3,696,944,197 3,161,317,891 6,85.8,262,088 
交付金 3,696,943,000 2,928,416,542 6,62氏359,542
基金 1197 232 901 349 232.M2 546 

支部／‘交付④金

支出 3,495,171,000 

゜
3,495, 1'rJ.,000 

交付金 2,895,171,000 

゜
2,895,17]¥000 

基金 600 000 000 

゜
600.000.000 

／計③十④

支出 7,192,115,197 3,161,317,891 10,353,433,088 
交付金 6,592,114,000 2,928,416,542 9,520,530,542 
基金 600 001197 232 901 349 832 902 546 

． 

り訂正
年月 B

坪7月5日



総括文書（本部及び支部分）

ヘ kる支出の内訳書 （単位

項：ー→¥---」ニ 本 部 支 部 計 メロ 刀
＼ 
支出 169 460 386 1, 195.386,909 1,36'4,847,295 

人 件 交付金 169,459,189 1,082,395,044 1~51,854,233 
経 八某 金 1197 112 991.865 / 112.993 062 

文 出 12,206 611 42,469,864 ／ 54,676,475 
光熱水費 交＼付金 12,206,611 38,365,894 ／ 50,572,505 

常
基＼金

゜
4.103.970 ／ 4103 970 

備品・
支 ＼出 71,178,653 195,654,786 ／ 266,833,439 

消耗品費 交付冷： 71,178,653 181,890,641 ／ 253,069,294 
基金＼

゜
13.764145 V 13 764145 

経 支 出 ＼ 441,509,998 551,915,630" 993,425,628 
事務所費 交付金 ＼ 441,509,998 525,171,6糾 966,681,682 

基 金 ＼ 

゜
26.743.946 26.743 946 

費 支 出 ＼ 694,355,648 1,985,42:1, 189 2,679,782,837 
計 交付金 ＼ 694,354,451 1,827，紘3,263 2,522,177,714 
① 基 金 ＼ 1197 157.&303 926 157 605 123 
支 出 ¥ 271,773,132 1訊，174,727 452,947,859 

組織活動費 交付金 泡71,773,132 i73.008,914 444,782,046 
基 金 ＼ 

゜
／ 8,165.813 8165 813 

支 出 28迅，000,000 / 311,892,759 596,892,759 
選挙関係費 交付金 285~00,000 ／ 297,888,283 582,888,283 
政 基 金 ＼ 

゜
／ 14,004.476 14 004 476 

機関紙誌の発行
支出 2 247,42(¥817 ／ 672,763,608 2,920,190,425 

その他の事業費
交付金 2,247,426ぶ17 ／ 619,956,582 2,867,383,399 
基金 Y メ、 52.807.026 52 807 026 

機関紙誌の
支出 177,567,6:f~ Yー,.、¥！ 174,888,081 352,455,720 

治 発行事業費
交付金 177,567,6油：¥’ 153,357,869 330 925,508 
基金 lo ＼ 21.530 212 21530 212 

宣伝
支出 2,069 85~178 ＼ 497,292,279 2,567,151 457 

事業費
交付金 2,069,8,59,178 ＼ 466,015,465 2,535,874,643 
基金 ／ 

゜
＼ 31276 814 31276 814 

政治資金 支 出 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜活 パーティー 交付金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜開催事業費 基 金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜その他の
支出 ／ 

゜
¥ 583,248 583,248 

事業費
交付金 ／ 

゜
¥583,248 583,248 

基金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜動
支出 ／ 198,388,600 10,0却，608 208,448,208 

調査研究費 交付金 ／ 198,388,600 9, 739.,.500 208,128,100 
基 金 ／ 

゜
320.l-08 320.108 

支 出／

゜
'O 

゜寄 附 金 交付舷

゜
o¥ 

゜基 ／金

゜ ゜
＼ 

゜費 支／出

゜ ゜
＼ 

゜その他の経費 交／付金

゜ ゜
＼ 

゜羞 金

゜ ゜
＼ 

゜1友 出 3 002,588,549 1,175,890,702 ¥ 4,178,479,251 
計

ふ
交付金 3,002,588,549 1,100,593,279 ¥ 4,103,181,828 
基金

゜
75 297 423 ¥ 75 297 423 

小計①／／③② 

支出 3,696,944,197 3,161,317 891 6冷58,262,088
交付金 3,696,943,000 2 928,416,542 6，瞑5,359,542
基金 1197 232 901349 23込902546 

支部9‘ 交付④金
支出 3,495,171,000 

゜
3.495.l 71,000 

交付金 2,895,171,000 

゜
2,895,11-1.,000 

基金 600 000.000 

゜
600 00~000 

／計③十④

支出 7,192,115,197 3,161,317,891 10,353,433,088 
交付金 6,592,114,000 2,928,416,542 9,520,530.542 
基金 600.001197 232 901349 832.902 546 

f 

願により訂正l
＂ ▲ 

政党の名称 立憲民主党

',', 

＇ 



総括文書（本部及び支部分）

政党の名称 立憲民主党

（その 1)政党交付金による支出・支部政党交付金による支出の内訳書 （単位：円）

｛

ヽ
／
 

（
 

項;----—ーニこご 本 部 支 部 計 合 計

支 出 169,460,386 1,195,386,889 1,364 847,275 
人 件 費 交付金 169,459,189 1,082 395,024 1,251,854,213 
経 基 金 1197 112 991865 112 993 062 

支 出 12,206 611 42,469,884 54,676,495 
光熱水費 交付金 12,206 611 38,365,914 50,572,525 

常 基 金

゜
4103 970 4 103 970 

支 出 71,178,653 195,654,786 266 833,439 
備品・

交付金 71,178,653 181,890,641 253,069,294 消耗品費
基金

゜
13,764,145 13 764145 

経 支 出 441,509,998 551,915,630 993,425,628 
事務所費 交付金 441,509,998 525,171,684 966,681,682 

基 金

゜
26 743 946 26 743.946 

費 支 出 694,355,648 1,985 427,189 2,679,782,837 
計 交付金 694,354,451 1,827,823,263 2,522,177,714 
① 基 金 1197 157 603 926 157 605 123 
支 出 271,773,132 181,174,727 452,947,859 

組織活動費 交付金 271,773,132 173,008,914 444,782,046 
基 金

゜
8 165,813 8165.813 

支 出 285,000,000 311,892,759 596,892,759 
選挙関係費 交付金 285,000 000 297,888,283 582,888,283 
政 基 金

゜
14 004 476 14.004.476 

機関紙誌の発行
支出 2,247,426,817 672,763,608 2,920、190,425
交付金 2,247,426,817 619,956,582 2,867,383.399 その他の事業費
基金

゜
52 807 026 52.807.026 

機関紙誌の
支出 177,567,639 174,888,081 352,455,720 
交付金 177,567,639 153,357 869 330,925,508 

治 発行事業費
基金

゜
21530212 21.530.212 

宣伝
支出 2,069,859,178 497,292,279 2,567,151,457 
交付金 2,069,859,178 466 015,465 2,535,874,643 事業費
基金

゜
31276 814 31.276 814 

政治資金 支 出

゜ ゜ ゜活 パーティー 交付金

゜ ゜ ゜開催事業費 基 金

゜ ゜ ゜その他の
支出

゜
583 248 583,248 

事業費
交付金

゜
583,248 583,248 

基金

゜ ゜ ゜動
支出 198,388,600 10 059,608 208,448,208 

調査研究費 交付金 198,388,600 9,739,500 208,128,100 
基 金

゜
320 108 320 108 

支 出

゜ ゜ ゜寄 附 金 交付金

゜ ゜ ゜基 金

゜ ゜ ゜費 支 出

゜ ゜ ゜その他の経費 交付金

゜ ゜ ゜基 金

゜ ゜ ゜支 出 3,002,588,549 1,175,890,702 4,178,479,251 
計 交付金 3,002,588,549 1,100,593,279 4,103,181,828 
② 基 金

゜
75 297 423 75 297 423 

支 出 3,696,944,197 3,161,317,891 6,858 262,088 
小計①十② 交付金 3,696.943,000 2,928,416,542 6,625,359,542 

③ 基 金 1197 232 901349 232 902 546 
支 出 3,495,171,000 

゜
3,495,171,000 

支部政党交付金 交付金 2,895 171,000 

゜
2,895,171,000 

④ 基 金 600.000 000 

゜
600 000 000 

支 出 7,192,115,197 3,161,317,891 10,353,433,088 
合計③十④ 交付金 6,592,114 000 2,928,416,542 9 520,530,542 

基 金 600 001197 232 901.349 832 902 546 



／へ

ヘヽ

政党の名称 立憲民主党 ／ （単位：円）

｀令年二12月3：1日： 令和4年12月3

区 分
積 ユ...L.L て 果 実 取 崩 し （本 党l 増 減 額

尚， 

② ③ ＋ —④)⑤ ⑤―① 

本 部 600,000,000 200,000,000 1,197 200,000,000 △400,000,000 

支 部 計 490,645,949 2,183 466,801,241 △23,844,708 

ムロ 計 1,090,645,949 3, 832,902,546 666,801,241 △423,844,708 



ー、

（その 2)政党基金・支部基金の内訳書 政党の名称 立憲民主党 （単位：円）

令和3年12月31日 令和4年12月31日

区 分
（前年末）現在政党 積 上_,_ て 果 実 取 崩 し （本年末等）現在政党 増 減 額

基金（支部基金）残高 基金（支部基金）残高

① ② ③ ④ （①＋②十③―④)⑤ ⑤―① 

本 部 600,000,000 200,000,000 1,197 600,001,197 200,000,000 △400,000,000 

支 部 計 490,645,952 209,054,458 2,184 232,901,349 466,801,245 △23,844,707 

合 計 1,090,645,952 409,054,458 3,381 832,902,546 666,801,245 △423,844,707 



/'一．、
99、
＼ 

（その 3)総括表 ＼ 政党の名称 立憲民主党

政 党 基 金

区 ノ刀‘ 今平叉―／人 1口J 収 入
II 
支 出 （支部基金）残高 /II （①＋②）一（③＋④）

（果実を含む）

② ③ ④ 

本 部 600,000,000 7,192,115,197 200,000,0畑 1,197II △ 1,197 

支 部 計 490,645,949 3,161,317,891 I 螂 801,241I 2,183|| △2,183 

合 計 1,090,645,949 10,353,433,oss V 666,801,241 I 3,38011 △3,380 



ヘ

（その 3)総括表 政党の名称 立憲民主党 （単位：円）

政 党 基 金

区 ノ刀‘ 基金前年残高 収 入 支 出 （支部基金）残高 （①＋②）ー（③＋④）

（果実を含む）
うち本年中の果実

① ② ③ ④ 

本 部 600,000,000 6, 792, 114,000 7,192,115,197 200,000,000 1,197 △1,197 

支 部 計 490,645,952 3,137,471,000 3,161,317,891 466,801,245 2,184 △2,184 

合 計 1,090,645,952 9,929,585,000 10,353,433,088 666,801,245 3,381 △3,381 


